С О Г Л А Ш Е Н И Е

о сотрудничестве в рамках деятельности стажировочной

площадки по реализации мероприятия «Достижение во всех

субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров

национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

в рамках Федеральной целевой программы развития

образования на 2011-2015 годы

г. Йошкар-Ола  «___» ___________ 2013 г.

ГБОУ ДПО (ПК) С «Марийский институт образования»,

именуемое в дальнейшем «Стажировочная площадка», в лице ректора

Кузнецовой Надежды Михайловны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и Муниципальное образовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа им. А. С. Пушкина,

именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора

школы Сошниковой Людмилы Сергеевны, действующего на основании

Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили

настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является организация

взаимного сотрудничества и взаимодействие Сторон в рамках

деятельности стажировочной площадки по реализации мероприятия

«Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических

ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая

школа» Федеральной целевой программы развития образования

на 2011-2015 годы.

2. Основные направления деятельности сторон

2.1. Регулирование взаимоотношений Сторон в рамках реализации

подмероприятия(ий) Федеральной целевой программы развития

образования на 2011-2015 годы: 1.3  Распространение на всей

территории РФ моделей образовательных систем, обеспечивающих

современное качество общего образования. Тема  стажировочной

площадки  « Модель развивающей образовательной среды с учетом

национально-региональных и этнокультурных особенностей региона как

условие реализации ФГОС»

 2

3. Права и обязательства сторон

3.1. Для достижения целей настоящего соглашения Стороны

проводят мероприятия (курсы повышения квалификации, стажировку,

семинары и т.п.), включенные в программу деятельности стажировочной

площадки, в соответствии с техническим заданием, являющимся

неотъемлемой частью настоящего Соглашения (Приложение 1).

3.2. Стороны планируют и координируют совместные

мероприятия, обеспечивают организационное и информационное

сопровождение реализации мероприятий.

3.3. Стороны осуществляют взаимные консультации по вопросам,

входящим в компетенцию каждой из Сторон.

3.4. Стороны осуществляют в установленном порядке

информационный обмен по вопросам, входящим в их компетенцию,

обеспечивают распространение информации о совместных

мероприятиях, проводимых другой Стороной.

3.5. Базовая организация ежемесячно, не позднее 5 числа месяца,

следующего за отчетным, представляет стажировочной площадке отчет

о реализации мероприятий в соответствии с установленными

техническим заданием требованиями.

4. Срок действия соглашения

4.1. Соглашение заключается на период 2013 г., вступает в силу

с момента его подписания и действует до 31 декабря 2013 г.

4.2. Изменения и дополнения к соглашению вносятся

в письменном виде в установленном порядке с согласия двух сторон.

5. Юридические адреса сторон

ГБОУ ДПО (ПК) С «Марийский

институт образования»

МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 9

им. А. С. Пушкина г. Волжска»

ул. Интернатская, 7

г. Йошкар-Ола,

с. Семеновка, 424918

Тел. (8362) 56 98 76

Факс (8362) 56-90-07

E-mail: pochtamio@gmail.com

г. Волжск РМЭ,

ул. Ленина, д.34

тел(83631) 6-11-38

E-mail: schol9@yahdex.ru

Ректор                       Н.М.Кузнецова  Директор                 Л.С.Сошникова
М.П.       М.П.

mailto:pochtamio@gmail.com
mailto:schol9@yahdex.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  Соглашению о сотрудничестве

от«____» _________ 2013 № _______

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение комплекса работ

Муниципальное образовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 9 им. А. С. Пушкина
(наименование базовой организации)

в рамках деятельности стажировочной площадки

ГБОУ ДПО (ПК) С «Марийский институт образования»

1. Наименование подмероприятия Федеральной целевой  программы

развития образования на 2011-2015 годы:

1.3  Распространение на всей территории РФ моделей образовательных

систем, обеспечивающих современное качество общего образования. Тема

стажировочной площадки  « Модель развивающей образовательной среды с

учетом национально-региональных и этнокультурных особенностей региона

как условие реализации ФГОС»

2. Цель и назначение работы:

Распространение опыта по формированию этнокультурного (русского)

компонента в условиях поликультурной среды в рамках повышения

квалификации педагогических работников системы образования.

3. Сроки выполнения работ:

апрель – декабрь 2013 года

4. Требования к выполняемой работе и представлению отчетности

(устанавливаются заказчиком):

- Из общего количества заявленных слушателей должно быть не менее

50 % представителей других регионов.

- Отчетную документацию представлять ежемесячно, не позднее

1 числа месяца, следующего за отчетным.

- Отражать деятельность базовой организации на сайте ОУ.

- Подготовить к публикации материалы, отражающие деятельность

базовой организации за 2011-2013 г.г. и перспективы развития до 2015 года.

5. Содержание работы (календарный план):

№ Наименование основных

работ

Сроки Результаты

1.  Научно-практическая

конференция, посвященная

Апрель

2013 г.

Повышение квалификации

педагогов при подготовке

400-летию Дома

Романовых

исследовательских работ

2.  Разработка программы и

УМК для обучения и

повышения квалификации

работников системы

образования

«Распространение опыта по

формированию

этнокультурного (русского

компонента) в условиях

поликультурной среды».

Объем 36 часов.

Апрель –

октябрь 2013г.

На стадии доработки

3.  Использование принципов

этнокультурного русского

компонента на уроках

физкультуры

Май-сентябрь

2013 г.

Обмен опытом на ГМО

учителей физкультуры, ОБЖ и

заместителей по

воспитательной работе и на

международных Президентских

состязаниях в г. Анапе

4.  Разработка программы

стажировки для

слушателей курсов.

Апрель-

октябрь 2013г.

Программа стажировки для

слушателей курсов в период

обучения и повышения

квалификации работников

системы образования на 8 часов

– на стадии доработки

5.  Разработка и

тиражирование рабочей

тетради для

самостоятельной работы

слушателей и подготовки к

итоговому тестированию

Октябрь

2013г.

Разработка  дидактического

материал в виде рабочей

тетради.

 Тиражирование по количеству

слушателей.

6.  Проведение мониторинга

цен компьютерного

оборудования

Октябрь

2013г.

Выбор коммерческих

предложений для закупки

компьютерного оборудования

7.  С целью обучения и

повышения квалификации

педагогических работников

проведение

межрегионального

семинара «

Распространение опыта по

формированию

этнокультурного (русского

компонента) в условиях

поликультурной среды

Ноябрь 2013г. Предполагаемое количество

слушателей  - 120

8.  Подготовка материалов по

распространению опыта в

Ноябрь-

декабрь 2013г.

Размещенный материал на сайте

ГБОУ ДПО ПК (С) «МИО»

городе, республике,

регионе,  для размещения

на сайте ГБОУ ДПО ПК (С)

«МИО»

9.  Подготовка к публикации

коллективной монографии

«Формирование

этнокультурного (русского)

компонента в условиях

поликультурной среды».

Декабрь 2013г. Выпуск коллективно

монографии

10.  Отчет о выполненной

работе

Декабрь 2013г. Пакет отчетной документации

6. Обоснование (взаимосвязь) приобретения на федеральные субсидии

оборудования под цели и задачи деятельности стажировочной площадки:

№ Наименование оборудования Примерная

стоимость

Обоснование

1 Блок системный  USN

BUSINESS SOS Intel Dual

Core G2120 3,10/409BMb/500

GB/DVD-RW/ монитор

18,5"/mATX  450w

13724-00 Материально-

техническое оснащение

школьного музея с

целью создания

лаборатории

совершенствования

мастерства учителя:

1. Использование

информационных

технологий в

музейной

педагогике;

2. Для проведения

выездных

обучающих

мини-

экспедиций   в

области

краеведения

2 Проектор BenQ MX520  DLP

3000ANSI XGA 13000:1  6500

hrs lamp SmartEco 3Dvia

HDMI Brilliant colo r2,4 kg

17000-00

3 Настенный экран  Lumien Eco

Picture, 160*160 см Malt White

(Lep-100105)

2*1400=

2800-00

4 Фотоаппарат  Сanon  EOS

600D Kit  EF-S18-55 IS II , EF-

S 55-250 mm F/4-5, 6 IS II

29 900-00

5 Видеокамера Сanon LEGRIA

HF R37

11800-00

6 МФУ Canon i-SENSYS MF

4410

6800-00

6 D-LINK DCS-2103/ Сетевая

интернет-камера, HD, MPEG-

4, Микрофон. детектор

движен.

4500-00

7 М-708 переносная акустика с

радио микрофонами

17900-00

8 Проектор BenQ MX520 DLP

3000 ANSI XGA 13000:1 6500

hrs lamp SmartEco 3 Dvia

HDMI Drilliant color2,4 kg

2*17 000=34000 Материально-

техническое

обеспечение

лекционных аудиторий

в целях обеспечения

методического

совершенствования

9 Телевизор LED Panasonic 50"

TX-LR50B6 VIERA  uitra slim

black FULL HD USB media

Player USB DTB-T/T2/C/S/S2

HD MI (RUS)

26000-00

10 Кабель витая пара UTP-5e(1

бухта 305 метров)

1300-00

11 ноутбук Lenovo G580,

GRBTX1000M2G320RRU

10900-00

12 Кронштейн ARM Media

PLAZMA-3 для ТВ 26"-55"

настенный фиксированный ,

до 50 кг. черный

900-00

13 Кронштейн ScreenMedia PRB-

21

3600-00

14 Бумага «Снегурочка» 5000-00 Для тиражирования

материала из опыта

работы по

формированию

этнокультурного

(русского) компонента.

15 Картридж  С- 728 (3500B002)  3*1292=

3876-00

 ИТОГО 190 000-00

7. Контактное лицо от базовой организации, должность (телефоны,

электронная почта): Шевченко Роза Васильевна  - зам. директора по НМР,

телефоны: 89631273192; 89177071074; e-mail: rovlara@yandex.ru; Сошникова

Людмила Сергеевна - директор школы, тел.: 8-909-367-05-56

МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 9 им. А. С. Пушкина

г. Волжска»

ГБОУ ДПО (ПК) С «Марийский

институт образования»

Директор                 Л.С.Сошникова Ректор                       Н.М.Кузнецова

mailto:rovlara@yandex.ru